

# Nyhedsbrev nr. 4

Juni 2024

## Aktiviteter i Beboerhuset

I afdelingsbestyrelsen er vi meget kede af, at vores flittige aktivitetsudvalg måtte kaste håndklædet i ringen. Vi håber stadig, der måtte være nogen i afdelingen, der har lyst til at påtage sig opgaven med at initiere og koordinere fælles, sociale aktiviteter for beboerne.

Det er vigtigt for os at gøre opmærksom på, at alle beboere kan lave arrangementer for afdelingens beboere gratis i beboerhuset. Der skal være adgang for alle i afdelingen, og det skal være på en hverdag (mandag til torsdag). Da vi ikke har et aktivitetsudvalg, beder vi om, at man indgår en kontrakt, og reglerne er som ved udlejning – bare gratis.

Der er sådan set ikke grænser for arrangementernes karakter, så længe huset og naboerne ikke lider overlast. Kontakt Larry på [beboerhus.venneslaparken@gmail.com](mailto:beboerhus.venneslaparken@gmail.com), hvis du ønsker at booke beboerhuset til et arrangement.

Kælderen er stadig åben på onsdage fra kl. 10:00 – 12:00, og alle er velkomne til at kikke ind. Også kælderen kan bruges til arrangementer for afdelingens beboere. Kontakt Henrik Rasmussen på tlf.nr. 4142 0093.



## Forår og sommer i haverne

Det er blevet sommer, og solen giver røde næser på den gode måde. Det betyder også, at vi bliver mere aktive udenfor i vores haver. Grene, kviste, tørre staude-toppe, hækafklip o.lign. kan lægges i vores kvashegn. Til det formål har vi indkøbt to trillebørene, som er placeret sammen med plæneklipperne ved servicebygningen. Husk at sætte dem tilbage efter brug.



Nogen har påpeget, at kvashegnet ved indkørslen til Saloparken bruges af villaejerne i nabolaget. Kvashegnet er etableret og betalt af RenoSyd, og det overordnede mål med disse hegn er, at så meget kvas som muligt bliver bortskaffet lokalt. Det er ikke kun "vores" hegn, selvom de står på vores grund. Desuden har vi i afd. 18 masser af plads til kvas, så der er ingen grund til at hænge sig i, om hegnene også bruges af vores naboer.

## De grønne arealer

Som mange sikkert har lagt mærke til, er der endelig blevet ryddet op i beplantningen op mod børnehaven. Der er kommet masser af lys og luft ind i området og god plads mellem beplantning og bygninger. Når græsset kommer op, bliver det endnu et attraktivt område til udeliv i vores afdeling.



Hvis I, der bor i området, ønsker at få bord/bænkesæt, er I velkommen til at skrive til bestyrelsens e-mail [afd18domi@gmail.com](mailto:afd18domi@gmail.com). Dette gælder også andre steder i afdelingen.

Da der lægges op til, at hegn med tiden skal udskiftes med hække, der hvor beboerne ønsker at afgrænse haven, er det blevet nødvendigt at flytte kablerne til robotplæneklipperne. Det foregår i få sammenhængende arbejdsgange, fordi det er dyrt at flytte robotkablerne hele tiden, og mange samlinger giver problemer. Arbejdet er næsten færdigt.

I den forbindelse bliver der også lavet "øer" omkring frugttræerne på arealerne ved skoven og børnehaven. Det gør, at man kan stoppe græsklipning, når frugten modner, så robotterne ikke sidder fast og larmer, når de kører over nedfaldsfrugt.

## Ny affaldssortering

Nu er hele afdelingen gået over til den nye affaldssorteringsordning med 10 kategorier. Der er meget nyt at lære, og det tager lidt tid at vænne sig til det hele.

Det er vigtigt at huske, at den nye ordning ikke kommer fra hverken kommunen, DOMI Bolig eller afdelingsbestyrelsen. Det er en ny lov (fra 2020), som RenoSyd er forpligtet til at implementere.

Skraldemændene tømmer ikke containere, hvis der er fejlsorteret. De sætter en seddel på containeren, så man kan se årsagen, og containeren bliver ikke tømt, før de fejlanbragte effekter er fjernet.



Hvis man er i tvivl om sorteringen, kan det anbefales at bruge sorteringsguiden på [www.renosyd.dk](http://www.renosyd.dk), så man ikke smider noget i de forkerte containere.

RenoSyds Facebook-side har også mange nyttige opslag og videoer. Herfra stammer nedenstående tekst:

Hvordan er det nu lige med alle de poser? Hvornår skal noget i poser, hvornår må det ikke komme i poser, hvilke poser må man bruge, hvordan skal de lukkes og jeg kunne blive ved. **!?**

Så her kan du forhåbentlig få lidt hjælp til, hvad du skal gøre:

- Restaffald skal i poser med knude (som det plejer).
- Madaffald skal i poser med knude (her må du bruge de grønne poser, som vi udleverer gratis, men du må også bruge andre poser - eneste krav er, at de ikke må være af bionedbrydeligt materiale, det kan anlægget ikke håndtere).
- Plast og kartoner skal helst ikke i poser. Hvis du gerne vil sortere det i poser, fordi det passer til dit indendørs system, så bare du ikke binder knude på.
- Glas og metal må ikke komme i poser.
- Papir og pap må ikke komme i poser.
- Tekstilaffald skal i poser, da tøjet ikke kan genanvendes og blive til nyt tøj, hvis ikke det er helt tørt. Der skal knude på posen, og først skal posen trykkes flad for luft. Her må du gerne bruge de røde poser, som vi udleverer gratis, men du må også bruge andre poser - eneste krav er, at de skal være gennemsigtige.

Når du løber tør for poser, kan du hente flere hos Service, Venneslaparken 99, mellem kl. 7:30 og 9:30 på hverdage.

## Hundeluftning

I Nyhedsbrev nr. 2, november 2023 opfordrede vi til, at man samler sin hunds efterladenskaber op. Desværre er problemet slet ikke løst. Der efterlades mange både små og store hundelorte, også på stierne. Derfor endnu en påmindelse til alle hundeejere: **SAML OP!**

Vi må også minde om, at hunde **SKAL** være i snor, når de luftes. Vi opfordrer kraftigt til, at afdelingens beboere overholder reglerne, også selvom vores naboer måske ikke gør.

## Ned med farten, tak!

De kommende måneders gode vejr betyder også flere børn, der leger eller bare færdes på vejene i afdelingen. Vis derfor hensyn, når du kører gennem bebyggelsen. Man må kun køre 15 km/t. Det gælder også cykler, knallerter og el-løbbehjul, der ikke må køre på stierne.



## Rigtig god sommer

Herefter står blot tilbage at ønske alle en dejlig sommer. Vi glæder os til at se mange af jer til afdelingsmødet i den 4. september 2024.

Venlig hilsen

Afdelingsbestyrelsen